
DoDATEx č. l x r.rcnNčNí syrrouvĚ cycNus
ze dne 15,2.2019 meziniže uvedenými smluvními stranami

IRESOFT s.r.o.
se sídlenr Cejl 37 162, Brno,602 00
1Č 2629'7850
zapsaná v obchodním rejstř,íku vedeném Krajským soudenr v Brně, oddíl C, vložka 42453
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel
na straně jedné jako autor

a

Sociální služby pro seniory Šumpcrk, příspěvková organizace
se sídlern U sanatoria 263Il25, Šurnperk, 781 0|
IČ: 75004011
zastoupena; Ing, Jiři Gonda, ř,editel

na straně druhé jako nabyvatel

TÍMTO DODATKEM SE MĚNÍ A DOPLŇUJE LICENČNÍ SMLOUVA NÁSLnnOVNĚ:

Přfloha č. 1 nově zní:

LICENCE A VÝŠE ODMĚNY AUTORA

Licence pro zařízcní:
Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková organizace, U sanatoria 2631l25, Šunrperk, 78701

Licence pro detašovaná zařízení*z

Adresa odměna bez DpH za l kalendářní měsíc

Chráněné bydlení - perrzion B'ludov, Lázeriská
359,789 6l Bludov

233 Kč

Chráněné bydlení - penzion Nové Losiny, Nové
Losirry 119,788 23 Jirrdřichov u Štrmperka

233 Kč

Chráněné bydlení - penzion Šumperk, Vančurova
808/37, Šurnperk, 181 01 Šunrperk l

233 Kč

*Na těchto adresách lze využivat pťogranx v roz,sahu hlavních li.cencí uveclených vý,še, přičemž lcaždé detašované zařízení
je lintitováno počtem 25 lcliento-sl.užeb.

uložiště dat:

základní velikost Odměna bez DPH za 1 kalendářní měsíc

10 GB l 152 Kč

Licence bez omezení zařízeníz

Licence Limit Odměna bez DPH za 1 kalendářní měsíc

Terénrrí péče do 15 pracovrríku 4610 Kč

Licence Limit Odměna bez DPH za 1 ka|endářní měsíc

Pobytová póče Neotnezetrě 12,765 Kč

Stravovací provoz Neotnezetrě 641,1Kč



ceník rozšíření - dle skutečného vvužití:

Položka odměna bez DpH za l kalendářní měsíc

úlozistc dut 237 Kč/započatý 1 GB

Platební podmínky:
Odrněna za poskytnutí licence bude účtovárn vždy za čtvrtleti, a to vždy nejpozději do posledního dne prvního nlěsíce
PřísluŠného čtvrtletÍ. V případě uzavř,ení smlouvy běhern črvrtletí bude odrněna za poskytntrtí licence účtována za
zbývajici část příslrršného čtvrtleti, počínaje prvním měsícem následrr;icínr po provedení instalační poclpory, atovždy
nejPozději do Posledrrího drre tohoto měsíce. Zadeltrskutečněrrí zdarritelrrého plnění se považuje den vystavení clariového
dokladr,r.

Odměna za instalační podponr bude vfrčtována na samostatném daňovém doklaclu. Za den uskrrtečnění zdanitelného
plnění se považuje den dokončení instalační podpory,

V případě, Že dojde k navýšení velikosti úložiště dat, je nabyvatel povinen hradit odměnu za nově přidělený 1 GB úložiště
od Prvního dne nrěsíce následujícího po dni navýšeni; toto dodatečné navýšerrí odměny bucle autorem vyttčtovárro
claňovým dokladerl rystaveným ke dni navýšení, přičerlž bucle ťrčtovárla oclnrěna za clobu ocl prvrrílro dne měsíce
následr"r|Íciho po dni navýšení do konce posledně autorenr již vyúrčtovaného obclobí, Za dcn r_rskutečnění zdanitelného
plnění se považuje derr navýšení.

Daň z přidané hodnoty bude írčtována dle platných právních předpisů.

Příloha č. 2 nově zrrí:

SPECIF,IKACE POČÍTAČOVBHO PROGRAMU
PoČÍtaČový progťam CYGNUS@ 2 ve varianíě Pobytová péče je určen pro pobytové a ambulantní poskytovatele
sociálních služeb. Slouží především k evidenci klienttr a žadatelů rrabyvatele a svojí funkčností pokr,ývá zejmétta
následující oblasti: srrrlouvy a výpočet úhrad, tvorba dokurnenďr, přehled přitomrrosti a výběr variatrt, vyťlčtování klierrttr
vč. vedeni pokladen, výplatnice dťrchodťr ČSSZ, fakultativní slrržby, cloplatky za léky, finanční a ňrnotná d,epozita,
záznany péče, individuální plány a jejich hodnocení, forrnuláře sociální a ošetřovatelské dokunentace, tvorba plánťr péče
v souladu s př'Ílohor"r č. 2 vyhlášky 50512006 Sb,, evidence zrcalizované sociální a ošetřovatelské péče, tvorba
oŠetřovatelských plánů dlc taxonomic NANDA, eviderrce a tisk poukazů ORP, vykazováni výkonů odbornosti 913 dle
datového rozhraní VZP, odesílání dávek na portály pojišt'oven vč. vytvoř-ení faktur a průvodních lisťů, opravné clávky,
ordinace a objeclnávky lékťr, objednávky inkontinenčních pomůcek na základě nabídky sortimentu dodavatelťr, přehledy
a statistiky, podklady pro vykazování statistických dat rra MPSV. Progratn rrrrrožritlje vcdení dokunrentace ošetřovatelské
póČe v elektronické podobě v sortladtt s platnou legislativou a splrir"rje veškcré k tornr.r stanovené podrnínky podle zákona
č,312l20I1 Sb., o zdravotních službách, ve znětrí pozdějších předpisťr a vylrlášky č,9812012 Sb. Prograrn dále unrožřrrrje
evidenci zaměstnancťt, tvorbu rozpisťr slr,ržeb zaměstnancťt, zpracováni dooházkových výkazťr, exporty podklaclťr do
vybraných rnzdových programů, hodnocení a vzdéIáváni zaměstnanců. Progranr trrnožňr.r.je napojení na externí
1rardr,varovó zařizení dodané autorem, zejména pak přenosné terminály a minitermin ály na čárový kód, čtečky
podpisovýclr karet, podpisové klíčenky a docházkové čtečky.

PoČÍtaČový program CYGNUS'!') 2 ve variantč Terénní péče je určen pro terénní a anlbulantní poskytovatele sociálníclr
sltrŽeb a poskytovatele dorr-rácí péče . Slor"rží předevšírrr k eviclcnci klientů a žadatelťr nabyvatele a svojí fllnkčností pokn_iuá
zejrnéna následující oblasti: Smlotrvy a vyúrčtováni klientti sociálních služeb, realizace ošetřovatelské a sociální péče,
záznamY Péče, individuální plány a jejich hodnocení, formr,rláře sociální a ošetřovatelské dokr.tmentace, plánování
návŠtěv, evidence rozvozL,tjídel, evidence a tisk poukazťl DP a FT, vykazováni výkorrů oclborrrostí 902, g25 nebo 926 dle
datového rozhraní VZP, odesíllrní dávek na portály pojišťoven vč. vytvoření faktur a pruvodních listťl, opravné dávky,
Přehledy a statistiky, podklady pro vykazováni statistických dat na MPSV. Progratn clále rrrnožňr,rje evidenci zaměstnancťl,
tvorbu rozpisťr služeb zaměstnancťt, zpracování docházkových výkazťr, exporty podkladů do vybranýclr mzclovýclr
Programťt, hodnocení a vzděláváni zaměstnanců. Program umožňuje napojení na externí lrarclwarové zaíizeri dodané
autoťenl, zejména cloclrázkové čtečky, přerrosnó terminály a miniterminály na čárový kód a podpisové klíčenky.

Modul Stravovací provoz urnožňrrjc zejmérla evidenci receptur, tvorbu jídelních listků vč. rozbotu str,ávníků, tvorbu a
odPis výdejek potravin ze skladu, evidenci skutečné spotřeby a stťavovacích norem, objednávky jídel zaměstnancťt a
oizích strávníkťr, sledování nrrtričních hodrrot. Progranr umožňuje rrapojení na exterrrí lrardwarové zaíízeri dodarré
autoret-tl, zejnéna stravovací systérn. Tento modul rovněž zahrnuje veškerolt í'unkčnost modulu Sklady.

Modtrl Sklady r"rrnožňuje zejména evidenci skladů a jejich položek metoclou prťrrněrných cen, tvorbu přijemek a výdejek,
tisk inventur a uzávěrek, evidenci osobních ochranných ponrťtcek zarněstnanců,



Modul Řízeníorganizace urnožňuje zejmétla odesílat ozlrámení a sdílet dokurnenty v rárnci systérnu vč,lnožrrosti

zobruzeni irrforrnací o př,ečteníj edrrotlivýnri rrživateli.

Modul Rozhraní API urnožňuje zejména zpřístupnit lybraná data počítačovéhoprogramu pomocí univerzálního APl
rozlrraní bez nutnosti vyttživat klientskou aplikaci. Toto rozhraní je připraveno s přesně def,tnovanýnr rozsahcnr údajů,
které lze využítpro napojení na systémy nabyvatele,

K vybraným agendám počítačovéhoprogramu je nrožnépřistupovat rovněž potnocí vzdálené aplikace přes webové
rozhraní tra adrese www.mobilnicygnus.cz, na které jsou takéuvedeny furrkcionality a podrnírrky ttživánítolroto rozlrrarrí.

Tento výčet je pouze rámcoý a aktuální ke dni podpisu srnlouvy, nrťtžese v čase rněnit vlivern aktualizací programu
nebo změny právní úpravy. Pro plnou íirnkciorralitu některyoh oblastí můžebýt nezbytné poŤizeni dalšíchproduktťl či
služeb a rnůžebýt takévyžadována součinnost třetích stran.

Minirnální požadavky pro provoz klientské aplikace:
- PC s operačnímsystémem Wirrdows, který je podporován výrobcerrr v rozsahu rozšířenépodpory, v 32-bitové

nebo 64-bitové verzi, přičenlžoperačnísystém rrrusi být udržován aktualizovaný vč. instalace nejnovějšího
Service Pack a nlusí urložňovat instalaci aplikací tř,etích sttan

- Operačrríparněť minirnálně 4 GB RAM
- Rozlišeníoblazovky rninirnálně 1280x'768 pixelů při velikosti textu 100 7o v operačnínrsystélnu Windows
- Nainstalovarrý Microsoft .NET Fratnewotk rrejrrovějšíverze vč.aktualizací
- Pro instalaci klientské aplikaceje požadován adrninistrátorský přístup
- Stabilní připojeni k internetu s vylrrazenýrn pásmern o rychlosti rninirnálně 2 Mb/s download, 1 Mb/s upload a

rnaxirr'álně 100nrs odezvou. Bez připojení k internetu nelze aplikaci využívat.

uzavření dodatku:

Autor tento dodatek zašle rrabyvateli opatř,errý z jeho strany kvalifikovarrým elektronickýrrr podpisern, přičerrržten rnůže
být akceptován následujícínri zpťrsoby:

a) elektrorricky, tj. opatřen kvalifikovarrýrn elektrotlickým podpisern rrabyvatele azaslán v elektrorrické forrrrě zpět

autorovi.
b) v listinné podobě, a to tak, ženabyvatel dodatek vytiskne ve dvou vyhotoveních s platností originálu a opatří

svýrn vlastnoručnítnpodpisern,

Dodatek je v každémpřípadě uzavřen okarnžikem doručeníoboustranně podepsaného vylrotovení, a to na adresu sídla
autora rrebo jelro elektronickou adresu.

Tento dodatek nabývá účinnostidnem l. Z.2023.

Srnluvní strany výslovně sjedriávají, žepodléhá-li terrto dodatek uveřejněrrí v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb,,
o zvláštních podrnínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto srnluv a o registru smluv (zákon o registru
srrrltrv), vplatnérn znění, je nabyvatel povirren zajistituveřejnění tohoto dodatku, licenčnísnrlouvy i všech případných
dřívějšíchdodatků klicenčnísrrrlouvě, přičernžodpovídá zaío,žekuveřejněrrí clojde bezodkladně, nejpozdějivšak do
30 dnů, od uzavření tohoto dodatku. Možnost autora dodatky i licenčnísnrloul.tt dle svého uváženíuveřejnit v registru

strr'luv tím rrení dotčena. Vkaždónr případě se smluvní strany zavazuji,želživátli licence bude autorerrl poskytovateli
unložněno ke dni sjednarrérlru výše jako datum účinnostitohoto dodatku. V případě, žedaturrl účinnostisjednané výše
bude z jakéhokoliv důvodu předclrázet datu skutečnéhorrabyti účinnostitohoto dodatku, mají st-rrluvní strany za to, že
výše bezdťrvodnélroobohacení na straně rrabyvatele odpovídá licenčrríodrněně sjedrlané v tomto dodatku.

ln9. Jlrl
Halousek. MB' 21:47:48 +01'00'

Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel

za IRESOFT s.r.o.

autor ot,gatrizace

nabvvatel

za Sociální služby pro seniory




